
 

 

Písemná zpráva zadavatele 
(vyhotovená v souladu s §217 zákona č. 134/2016 Sb. v platném znění dále jen ZZVZ) 

 
1. Název veřejné zakázky: „VD Jezeří - rekonstrukce“ 

2. Druh zadávacího řízení:    užší řízení, podlimitní dle ZZVZ 

3. Identifikační údaje zadavatele:  

Název:  Povodí Ohře, s.p.  

Sídlo Bezručova 4219, 430 03 Chomutov 

Právní forma státní podnik 

IČ 70889988 

 
 

4. Předmět zakázky:  

Předmětem díla je kompletní rekonstrukce VD Jezeří. Dojde k rekonstrukci vzdušného a návodního 
líce, koruny hráze, odběrné věže, bezpečnostního přelivu, erbu, atiky a dočasné úpravě přístupové 
komunikace. Pro účely navazujících stavebních objektů bude provedeno celoplošné vytěžení 
sedimentu z retenčního prostoru VD Jezeří a odvoz vytěženého sedimentu. Detailněji viz ZD, včetně 
příloh (PD apod.) 
 

5. Cena sjednaná ve smlouvě: 82 442 046,38 Kč bez DPH 

6. Označení účastníků zadávacího řízení: 

1.kolo - Seznam žádostí o účast, které byly doručeny ve lhůtě pro podání žádosti o účast, tj. do 
03.02.2022  do 09:00 hod  

žádost o účast č. 1  

Dodavatel Sídlo IČO 

Společníci sdružení ve společnosti 
„Společnost pro VD Jezeří – 
rekonstrukce“: 
1. AQUASYS spol. s r.o. 
2. Lesostavby Frýdek-Místek a. s. 

1.Jamská 2488/65, 591 01 Žďár 
n. Sázavou 
2. Slezská 2766, 738 01 Frýdek-
Místek 

1. 25344447 
2. 45193118 

žádost o účast č. 2  

Dodavatel Sídlo IČO 

Sdružení ve společnosti 
„Společnost VD Jezeří“: 
1. Porr a.s. 
2. EUROVIA CS, a.s. 
3. SMP CZ, a.s. 

1. Dubečská 3238/36, 100 00 
Praha 10 
2. U Michelského lesa 1581/2, 
140 00 Praha 4 - Michle 
3. Vyskočilova 1566, 140 00 
Praha 4 - Michle 

1. 43005560 
2. 45274924 
3. 27195147 

žádost o účast č. 3  

Dodavatel Sídlo IČO 

RRR spol. s r.o. 17. listopadu 5349, 430 03 
Chomutov 

25410946 

 



 

 

žádost o účast č. 4  

Dodavatel Sídlo IČO 

Metrostav DIZ s.r.o. Koželužská 2450/4, 180 00  
Praha 8 - Libeň 

25021915 

 

žádost o účast č. 5  

Dodavatel Sídlo IČO 

STAVMONTA spol. s r.o. Hřbitovní 996/33, Doubravka 
312 00 Plzeň 

40525007 

 

2.kolo - Seznam nabídek, které byly doručeny ve lhůtě pro podání nabídek, tj. do 26.04.2022 do 
09:00 hod  

 

Číslo 
nabídky 

Obchodní firma Sídlo IČ 

1. 
Metrostav DIZ s.r.o. Koželužská 2450/4, 180 00  

Praha 8 - Libeň 
25021915 

2. 

Sdružení ve společnosti 
„Společnost VD Jezeří“: 
1. Porr a.s. 
2. EUROVIA CS, a.s. 
3. SMP CZ, a.s. 

1. Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10 
2. U Michelského lesa 1581/2, 140 00 Praha 
4 - Michle 
3. Vyskočilova 1566, 140 00 Praha 4 - 
Michle 

1. 43005560 
2. 45274924 
3. 27195147 

  

7. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení:  

Název vyloučeného účastníka 

„Společnost pro VD Jezeří – rekonstrukce“: 

1. AQUASYS spol. s r.o. 

Jamská 2488/65, 591 01 Žďár n. Sázavou 

IČ: 25344447 

2. Lesostavby Frýdek-Místek a. s. 

Slezská 2766, 738 01 Frýdek-Místek 

IČ: 45193118 

Odůvodnění: 
 
Zadavatel v návaznosti na posouzení žádosti o účast podané společností „Společnost pro VD Jezeří – 
rekonstrukce“ zjistil určité nedostatky/nejasnosti ve vztahu ke splnění podmínek účasti v zadávacím řízení – 
prokázání technické kvalifikace u účastníka zadávacího řízení, přičemž v zájmu zajištění řádného průběhu 
procesu zadání veřejné zakázky přistoupil zadavatel k postupu dle § 46 ZZVZ.  
 
Účastníku zadávacího řízení tedy zadavatel dne 16.02.2022 prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 
zaslal podle § 46 ZZVZ výzvu k objasnění nebo doplnění žádosti o účast ze dne 16.02.2022, ve které zadavatel 
transparentním způsobem zaznamenal veškeré zjištěné nedostatky/nejasnosti v žádosti o účast, a to společně 
se způsobem možného objasnění či doplnění žádosti o účast. 
 
V předmětné výzvě zadavatel určil lhůtu pro objasnění či doplnění žádosti o účast, která byla stanovena na 
22.02. 2022 do 14:00 hodin.  
 
Ve stanovené lhůtě (tzn. do 22.02.2022 do 14:00 hodin) zadavatel obdržel objasnění uvedených 
nedostatků/nejasností.  
 



 

 

Na základě výzvy dle § 46 ZZVZ účastník předložil 2 nové referenční stavby, včetně 2 nových poddodavatelů 
(nový poddodavatel BEGASTAV s.r.o. a VHS – Vodohospodářské stavby, spol. s r.o.). 
 
nová referenční stavba, nového poddodavatele - vazba na čl. B.5.1, bod 1. písm. b) Kvalifikační dokumentace 
 
Název stavební práce: Puklický p., Puklice, úprava koryta 
Objednatel:  Povodí Moravy, s.p. 
Poskytovatel: BEGASTAV s.r.o. 
Popis: úprava Puklického potoka v intravilánu obce Puklice, která spočívala v opevnění toku beton. 
Oboustrannými opěrnými zdmi s kamenným obkladem, kamennou dlažbou do betonu a kamennou rovnaninou  
Doba poskytnutí: 04/2021 – 11/2021 
Cena: 22 666 666 ,- Kč bez DPH; Osvědčení: ANO 
 
nová referenční stavba, nového poddodavatele - vazba na čl. B.5.1, bod 1. písm. b) Kvalifikační dokumentace 
 
Název stavební práce: „Chotovinský potok, ř.km 0,000 – 0,221, Sezimovo Ústí – rekonstrukce nábřežních zdí“ 
Objednatel:  Povodí Vltavy, s.p. 
Poskytovatel: VHS – Vodohospodářské stavby, spol. s r.o. 
Popis: jednalo se o celkovou rekonstrukci nábřežních zdí na Chotovinském potoce od ústí do řeky Lužnice. 
Doba poskytnutí: 11/2020 – 11/2021 
Cena: 21 311 578,03 Kč bez DPH ; Osvědčení: ANO  
 
Zadavatel dospěl k závěru, že původně doložené reference „Suchá nádrž Choltický“ a „VD Koryčany – 
rekonstrukce VD“ nebyly účastníkem zadávacího řízení objasněny nebo doplněny na základě žádosti podle § 
46 ZZVZ a nově doložené reference „Puklický p., Puklice, úprava koryta“ a „Chotovinský potok, ř.km 0,000 – 
0,221, Sezimovo Ústí – rekonstrukce nábřežních zdí“, nesplňují požadavek zadavatele uvedený v čl. B.5.1, bod 
1. písm. b) Kvalifikační dokumentace v rámci prokazování technické kvalifikace požadoval předložit seznam 
významných stavebních prací, který bude obsahovat alespoň 2 stavební práce, jejichž předmětem byla 
výstavba, rekonstrukce nebo oprava zděné, nebo betonové přehradní konstrukce vodního díla podle § 55 odst. 
1 písm. a) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „vodní zákon“), přičemž cena každé stavební práce byla v rozsahu alespoň 20 mil. Kč bez 
DPH. 
Nově doložené reference „Puklický p., Puklice, úprava koryta“ a „Chotovinský potok, ř.km 0,000 – 0,221, 
Sezimovo Ústí – rekonstrukce nábřežních zdí“ odpovídají svým zařazením do kategorie vodních děl podle § 55 
odst. 1 písm. b) vodního zákona. 
 
V souladu s ustanovením § 48 odst. 2 písm. b) ZZVZ je zadavatel oprávněn vyloučit účastníka zadávacího 
řízení, pokud údaje, doklady, vzorky, nebo modely předložené účastníkem zadávacího řízení nebyly účastníkem 
zadávacího řízení objasněny nebo doplněny na základě žádosti podle § 46 ZZVZ a současně dle § 48 odst. 2 
písm. a) ZZVZ je zadavatel oprávněn vyloučit účastníka zadávacího řízení, pokud údaje, doklady, vzorky, nebo 
modely předložené účastníkem zadávacího řízení nesplňují zadávací podmínky. 
 
 

Název vyloučeného účastníka 

RRR spol. s r.o. 

17. listopadu 5349, 430 03 Chomutov 
IČ: 25410946 

Odůvodnění: 
 
Zadavatel v návaznosti na posouzení žádosti o účast podané společností „RRR spol. s r.o.“ zjistil určité 
nedostatky/nejasnosti ve vztahu ke splnění podmínek účasti v zadávacím řízení – prokázání technické 
kvalifikace u účastníka zadávacího řízení, přičemž v zájmu zajištění řádného průběhu procesu zadání veřejné 
zakázky přistoupil zadavatel k postupu dle § 46 ZZVZ.  
 
Účastníku zadávacího řízení tedy zadavatel dne 16.02.2022 prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 
zaslal podle § 46 ZZVZ výzvu k objasnění nebo doplnění žádosti o účast ze dne 16.02.2022, ve které zadavatel 
transparentním způsobem zaznamenal veškeré zjištěné nedostatky/nejasnosti v žádosti o účast, a to společně 
se způsobem možného objasnění či doplnění žádosti o účast. 
 
V předmětné výzvě zadavatel určil lhůtu pro objasnění či doplnění žádosti o účast, která byla stanovena na 
22.02. 2022 do 14:00 hodin.  
 



 

 

Ve stanovené lhůtě (tzn. do 22.02.2022 do 14:00 hodin) zadavatel obdržel objasnění uvedených 
nedostatků/nejasností.  
 
Na základě výzvy dle § 46 ZZVZ účastník předložil následující sdělení: 
 
Účastník předložil k prokázání uvedeného kritéria dle technické kvalifikace referenci s názvem „VD 
Koryčany – rekonstrukce VD" – vazba na čl. B.5.1, bod 1. písm. b) Kvalifikační dokumentace a "VN 
Kožichovice"  – vazba na čl. B.5.1, bod 1. písm. b) Kvalifikační dokumentace. 
Tyto vodní díla jsou sypanými zemními hrázemi a dle úvahy zadavatele z charakteristiky provedených 
referenčních prací vyplývá, že předmětem ani jedné z referencí nebyla výstavba, rekonstrukce nebo 
oprava zděné, nebo betonové přehradní konstrukce vodního díla podle § 55 odst. 1 písm. a) vodního 
zákona. 
 
Uchazeč sděluje, že byť se jedná v obou případech o sypanou zemní hráz, tak u stavby : 
1. „VD Koryčany“ – jejíchž součástí je přeliv , vývar a skluz se rovněž jedná o betonové 
přehradní konstrukce, které jsou zavázány do zemní hráze a jako celek slouží ke vzdouvání 
a zadržování vody. Jeden bez druhého by prostě nefungovalo v zadržování vody. 
 
2. „VN Kožichovice“ – jejíchž součástí je přeliv , vývar a skluz se rovněž jedná o betonové 
přehradní konstrukce, které jsou zavázány do zemní hráz a jako celek slouží ke vzdouvání 
a zadržování vody. Jeden bez druhého by prostě nefungovalo v zadržování vody. 
 
Zadavatel dospěl k závěru, že u výše uvedených referencí, nelze samostatné konstrukce přelivu, vývaru a 
skluzu, na které účastník cílí, uznat za relevantní k požadavku zadavatele uvedené v čl. B.5.1, bod 1. písm. b) 
Kvalifikační dokumentace v rámci prokazování technické kvalifikace požadoval předložit seznam významných 
stavebních prací, který bude obsahovat alespoň 2 stavební práce, jejichž předmětem byla výstavba, 
rekonstrukce nebo oprava zděné, nebo betonové přehradní konstrukce vodního díla podle § 55 odst. 1 písm. a) 
zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „vodní zákon“), přičemž cena každé stavební práce byla v rozsahu alespoň 20 mil. Kč bez DPH. 
 
V souladu s ustanovením § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ je zadavatel oprávněn vyloučit účastníka zadávacího 
řízení, pokud údaje, doklady, vzorky, nebo modely předložené účastníkem zadávacího řízení nesplňují zadávací 
podmínky. 
 
 

Název vyloučeného účastníka 

STAVMONTA spol. s r.o. 

Hřbitovní 996/33, Doubravka 312 00 Plzeň 

IČ: 40525007 

Odůvodnění: 
 
Zadavatel v návaznosti na posouzení žádosti o účast podané společností „STAVMONTA spol. s r.o.“ zjistil 
určité nedostatky/nejasnosti ve vztahu ke splnění podmínek účasti v zadávacím řízení – prokázání technické 
kvalifikace u účastníka zadávacího řízení, přičemž v zájmu zajištění řádného průběhu procesu zadání veřejné 
zakázky přistoupil zadavatel k postupu dle § 46 ZZVZ.  
 
Účastníku zadávacího řízení tedy zadavatel dne 16.02.2022 prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 
zaslal podle § 46 ZZVZ výzvu k objasnění nebo doplnění žádosti o účast ze dne 16.02.2022, ve které zadavatel 
transparentním způsobem zaznamenal veškeré zjištěné nedostatky/nejasnosti v žádosti o účast, a to společně 
se způsobem možného objasnění či doplnění žádosti o účast. 
 
V předmětné výzvě zadavatel určil lhůtu pro objasnění či doplnění žádosti o účast, která byla stanovena na 
22.02. 2022 do 14:00 hodin.  
 
Jelikož účastník zadávacího řízení zcela rezignoval na objasnění či doplnění své žádosti o účast ve lhůtě 
stanovené ve výzvě podle § 46 ZZVZ, rozhodl zadavatel o vyloučení účastníka zadávacího řízení podle § 48 
odst. 2 písm. b) ZZVZ, jak je uvedeno výše. 
 
V souladu s ustanovením § 48 odst. 2 písm. b) ZZVZ je totiž zadavatel oprávněn vyloučit účastníka zadávacího 
řízení, pokud údaje, doklady, vzorky, nebo modely předložené účastníkem zadávacího řízení nebyly účastníkem 
zadávacího řízení objasněny nebo doplněny na základě žádosti podle § 46 ZZVZ.  
 



 

 

8. Dodavatel, s nímž byla uzavřena smlouva, odůvodnění jeho výběru:  

Nejvýhodnější nabídkou je nabídka:  

název:      sídlo:       IČ: 
Sdružení ve společnosti 
„Společnost VD Jezeří“: 
1. Porr a.s. 
2. EUROVIA CS, a.s. 
3. SMP CZ, a.s. 

1. Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10 
2. U Michelského lesa 1581/2, 140 00 Praha 
4 - Michle 
3. Vyskočilova 1566, 140 00 Praha 4 - Michle 

1. 43005560 
2. 45274924 
3. 27195147 

 

Zadavatel stanovil v zadávacích podmínkách způsob hodnocení nabídek v souladu s § 114 ZZVZ podle jejich 
ekonomické výhodnosti, a to dle kritéria nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH. Vybraný uchazeč podal 
nabídku s nejnižší nabídkovou cenou a splnil požadavky zadání. 

 

9. Označení poddodavatelů:   

PORR Bau GmbH, IČO: FN 34160 k, DIČ: ATU 36891100 – rekonstrukce přehradní konstrukce 

10. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem:  

Není relevantní 

11. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění: Není relevantní 

 
12. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu: Není relevantní 

 
13. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému: 

Není relevantní 

14. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků: Není relevantní. Nabídky byly podány v elektronické podobě 

v souladu se ZZVZ. 

15. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření:  

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů 

16. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části: Není relevantní 

17. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle §78 odst. 3: 

Není relevantní 

 
V Chomutově, dne 20.07.2022 
 

Jméno a příjmení  Podpis 

 
Ing. Zbyněk Folk,  
generální ředitel  
Povodí Ohře, státní podnik 
 
Ing. Miroslav Beržinský 
vedoucí Odboru obchodní přípravy investic 
v zastoupení elektronicky podepsal 

 


		2022-07-20T12:50:39+0200




